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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

سیل، آبروی نداشته شبکه های معاند را برُد
سرویس سیاسی-

روزنامه کیهان در نخستین شماره در سال 98 به موج سواری رسانه های معاند بر روی امواج خروشان سیل 
پرداخت و با ذکر نمونه های دقیق نشان داد که آنها چگونه با سیاه نمایی و حتی دامن زدن به شایعات به دنبال 
این هستند که شرایط و اوضاع را برای مردم سیل زده بد و بدتر کنند، دیروز نیز اعتماد در یادداشتی تاکید 

کرد که در سیل اخیر مشخص شد که این رسانه ها آتش بیار معرکه و بدخواه مردم هستند.
سردبیر اعتماد دیروز در ستون کرگدن نامه این روزنامه نوشت: »...خوبی دیگر سیل این بود که حنای شبکه های معاند 
ماهواره ای را بی رنگ تر از قبل کرد. من خیلی ها را از دوســت و آشــنا دیدم که گفتند دیگر حوصله دیدن این همه کینه 
و عناد را که در لفافه رسانه پیچیده شده، ندارند... در قضیه سیل اما برای... مردمی که از مناسبات پشت پرده بی خبرند، 
معلوم شد که رسانه های معاند بدخواه اند و نه تنها در جنگ ایران با آمریکا آتش بیار معرکه اند، بلکه در سیل و زلزله هم هر 

جا جرقه ای از دعوا و تفرقه داخلی ببینند، با شدت و حدت رویش نفت می ریزند. نفت که سهل است، باروت می پاشند.«
کاخ سفید اظهارات مخالفان FATF را تایید کرد

روزنامه شرق دیروز در یادداشتی با عنوان »جنجال بیهوده بر سر 2معاهده« به روند بررسی لوایح FATF پرداخت و 
در نوشتار خود به جای ارائه مستندات و دلایل در بیان چرایی حمایت خود از لوایح استعماری همچنان به هیاهو کردن 

همانند دیگر حامیان این لوایح ادامه داد.
 یکی از این دســتاویزهایی که مستمســک جریان موســوم به اصلاح طلب قرار گرفت پیامک هایی بود که با عنوان

 دهن پر کن »پیامک های تهدید« در ســطح جامعه آن را منتشــر کردند. در یادداشت دیروز شرق نیز آمده بود: »جنجال 
رسانه ای و پیامکی در فرایند رسیدگی به معاهده نقش و اهمیت خاصی داشت. از ارسال حجم عظیم پیامک های تهدیدآمیز 
به نمایندگان تا ارائه خطابه های پر شور و احساسی از سوی برخی فعالان سیاسی و سخنوران همه و همه ماجرای بررسی 

و تصویب این دو لایحه را به یک پرونده ویژه مبدل کرد...«
بارها آنچه رسانه های موسوم به اصلاح طلب آن را »پیامک های تهدید« می خوانند پرداخته شده است اما متاسفانه این 
طیف اصرار دارد که از وانموده سازی به نفع خواسته های حزبی سود جوید. اما در واقعیت محتوای این پیامک ها چیزهایی 

از این قبیل بوده: شهدا ناظر عملکرد ما هستند. 
یکی از مواردی که مخالفین FATF در تصویب کنوانسیون هایی مثل CFT مطرح می کردند این بود که در صورتی 
که پیوســتن به لایحه منع مالی تروریســم را در داخل به تصویب برسانیم و آنگاه نظام سلطه یکی از نهادهای ایران را در 
لیست گروه های تروریستی قرار دهد چه باید کرد؟ چرا که در این هنگام دیگر نهادها و بانک های خودمان در داخل کشور 
نیز موظف می شوند آن نهاد را تحریم کنند! پاسخ موافقان این بود که هنوز چنین چیزی اتفاق نیافتاده و از ترس مرگ 

نباید خودکشی کرد!
نکته تاسف آور آنکه یادداشت شرق درست در روزی منتشر شد )دیروز( که خبر اقدام دولت آمریکایی  در قرار دادن نام 
سپاه در لیست گروه های تروریستی منتشر شد. این اقدام آمریکا مهر تاییدی بر اظهارات مخالفین کنوانسیون های مرتبط 

با FATF است. 
در یادداشت دیروز شرق آمده: »با بررسی نظرات نمایندگان موافق و مخالف و نیز نظرات سخنوران و فعالان سیاسی 
که در آن ایام درباره آثار و تبعات پیوستن به معاهده سخن گفته اند می توان دریافت که گویی طرفین درگیر بحث به جای 

مذاکره درباره متن یک متن مشخص حقوقی به فکر برگزاری یک شهرآورد بسیار حساس و پرتنش هستند«!
نویسنده یادداشت اگر کمی وقت صرف می کرد و به مرور یادداشت های دو طرف پیرامون موافقت یا مخالفت توجه 
می کرد درمی یافت که در برآیند جمیع نظرات هر طرف تا چه اندازه بحث کارشناسانه و مستند و مستدل مطرح شده و 
در مقابل کدام طیف با داد و فریاد و برای به کرسی نشاندن نظر خود به تهدید شدن و مظلوم نمایی پرداخته است. طیف 
مخالف این لوایح حتی یادداشت های بسیاری با رویکرد انتقادی در مورد متن ارائه شده از سوی FATF )41بند( تحریر 
و منتشر کرد. قطعا اگر نویسنده یادداشت چنین جست وجویی می کرد حتی به اندازه انگشت های یک دست نیز یادداشت 
مستند و مستدل با رفرنس های دقیق در موافقت با این لوایح پیدا نمی کرد و در نوشته های موافق به جز ترساندن مردم از 

عدم تصویب این لوایح چیزی نمی یافت. 
باید واقع بین بود، اروپا با آمریکا همصداست

روزنامه همشهری در مطلبی نوشت:»اروپا روابط اقتصادی با آمریکا را فدای ایران نمی کند...در عین حال کشورهایی مثل 
چین و روسیه قدرت مانور بیشتری برای دور زدن تحریم های آمریکا دارند، چون هم آمریکا نفوذ کمتری در این کشورها 
در مقایســه با اروپا دارد، هم شــفافیت کار اقتصادی در چین و روسیه به مراتب پایین تر از اروپاست و هم با جمعیتی بالا، 

شرکت ها و مسیرهای متنوع تری برای تجارت دارد؛ باید واقع بین بود«.
این روزنامه زنجیره ای در اعترافی دیرهنگام تاکید کرده است که نگاه خوشبینانه به اروپا جواب نمی دهد و باید با واقع 

بینی، از ظرفیت های ارتباط با دیگر کشورها بهره مند شویم.
دستگاه دیپلماسی و طیف حامی دولت، در سال های اخیر مدعی بود که با اعتماد به آمریکا و اروپا و مذاکره در موضوع 
هسته ای می توان مشکلات اقتصادی را رفع کرد! اما در نهایت هم در صنعت هسته ای محدودیت های گسترده ایجاد شد 

و هم سفره مردم کوچک شد.
متاسفانه دولت در سال های اخیر به اقتصاد مقاومتی کم توجهی کرد و سیاست خارجی را نیز به چند کشور معدود 

غربی محدود کرد.
لازم به ذکر است که برخلاف ادعای این روزنامه زنجیره ای مبنی بر شفافیت اقتصادی در اروپا، 4۷ درصد پولشویی 
دنیا در آمریکا و 2۳ درصد در اروپا انجام می شود و اروپا و آمریکا سهم ۷۰ درصدی در پولشویی دنیا دارند و انگشت اتهام 

پولشویی پیش و بیش از هرکس به سمت آمریکا و اروپا دراز است.
سیل؛ بهانه جدید تخریب صدا و سیما

روزنامه اعتماد دیروز در مطلب دیگری نوشت: »رسانه ای که داعیه »ملی بودن« دارد، به همان اندازه که بنا بر رسالت 
اطلاع رسانی نیاز است کمبودها و کاستی ها را نشان دهد، به همان اندازه هم باید امدادرسانی ها و خدمات ارایه شده از هر 
گروه و دسته و ارگان و نهادی از دولت گرفته تا دیگر نهادها را منعکس کند. وظیفه ای که به نظر می رسد دست کم تلویزیون 
در بخش های مختلف خبری آن را نادیده گرفته است. عملکرد صدا و سیما و نادیده گرفتن دولت تازگی ندارد و اولین بار 

نیست که صدا و سیما رسالت تدوین و تهیه نمایش تقابل را بر عهده می گیرد...«
این دروغ پردازی در شرایطی است که رسانه ملی در هر دو بخش صدا و سیما، در پی سیل اخیر ساعت ها گفت وگوی 
زنده با مقامات دولت اعم از وزیر، استاندار، فرماندار و... داشته و آنتن تلویزیون را برای بیان خدمات دولت و شرایط مناطق 
درگیر سیل در اختیار آنها قرار داده است. »نمایش تقابل« پروژه مدعیان اصلاح طلبی و متخصصان فریب مردم و جنگ 
روانی علیه آنهاست که فضای انتخابات را مملو از دوقطبی  های دروغین کردند. تخریب صدا و سیما البته سکه رایج محافل 
خبری مدعی اصلاح طلبی است. علیرغم اینکه تنها در مورد برجام، سهم موافقان آن نزدیک دو برابر سهم منتقدانش در صدا 

و سیما بوده است و این در شرایطی بود که حامیان برجام در مجلس اجازه هیچ گونه اظهارنظری به مخالفان نداده بودند.
حمایت روزنامه دولت از شرایط مستعد فساد

روزنامه ایران ارگان دولت روز گذشته در سرمقاله ای به قلم یکی از وزرای سابق دولت نوشت: »من فکر می کنم در شرایط 
کنونی، دولت باید از نهادهای مدنی برای ایفای نقشی پررنگ تر در مقابله با بحران، حمایت بیشتری به عمل آورد.پس از 
زلزله کرمانشاه با یک تصور غلط که من ریشه آن را درک نکردم فعالیت چهره ها، افراد و گروه های مرجع را در کمک رسانی 
با علل نامعلوم محدود کردند. اتفاقاً حضور این گروه ها به نوعی موجب »احساس توجه« حادثه دیدگان را در میان آنها تقویت 

می کند. حضور مردم از آلام روحی کاسته و سبب همبستگی اجتماعی فزاینده خواهد شد.«
وی همچنین در ادامه نوشت: »در میان این کنش های ایجابی که  اشاره کردم ما همچنین نیازمند پیشگیری کردن از 
وقوع برخی از کنش هایی هستیم که نمایشی، اعتمادسوز و بیشتر شبیه تسویه حساب های سیاسی است. آنها که در گل 
و لای سیل اخیر در پی دنبال کردن مقاصد سیاسی خود هستند و برای به دست آوردن یک منفعت کوتاه مدت، دولت 
و یا یک جریان سیاسی را تخریب می کنند از این نکته غافل هستند که نفع کوتاه مدت و ناچیز آنها، اثرات درازمدت در 

تاریخ باقی می گذارد.«
چنین ادعایی در حالی مطرح می شود که هنوز هم در مورد عملکرد برخی افراد که در زلزله کرمانشاه به جمع آوری 
پول از مردم اقدام کردند ابهاماتی وجود دارد که در مواقع مختلف در سال گذشته توسط نمایندگان استان کرمانشاه چه در 
صحن علنی و چه در مصاحبه ها مطرح شد. این نمایندگان در مشخص نبودن محل هزینه کرد این پول ها ابهامات فراوانی 
داشــته و احتمالا هنوز هم دارند. ضمن آنکه دســت کم در مورد یک فرد صورت نگرفتن هیچ اقدامی محل پرســش ها و 

حرف های زیادی شد.
نکته دیگر اینکه افرادی که این یادداشت آنها را گروه های مرجع نامیده )یا به عبارتی سلبریتی ها( از انجام چنین اقدامی 
منع نشده اند و تنها هرج و مرج قبل شکلی نظام مند به خود گرفته و خواسته شده تا کسانی که می خواهند از مردم پول 
جمع آوری کنند ضمن اعلام آن به مراجع ذی صلاح به این کار را صورتی قانونمند دهند. چرا که چنین اقدامی آن هم در 
فضایی بدون نظارت به شدت مستعد ایجاد فساد از طریق سوءاستفاده از احساسات و اعتماد مردم است. چرا که در مبالغ 
بالا حتی اگر فردی نخواهد به پول جمع آوری شده از مردم دست اندازی کند اما از روش های دیگری می تواند به سودجویی 
بپردازد؛ برای نمونه کافی است فردی در هزینه کردن این پول کمی تعلل کند تا از سود آن پول به پر کردن جیب خود بپردازد.
نکته دیگر اینکه در این موارد حتی اگر افراد مختلفی به جمع آوری پول بپردازند اما برای هزینه کردن آن و ساخت و 

ساز قطعا باید مرجعی دولتی باشد که همه پول ها را در یک مسیر به کار گیرد.

باران طی چند  بارش های سیل آسای 
روز اخیر در مناطق مختلف کشور موجب 
سیلابی شدن برخی از استان ها و اختلال 

در زندگی مردم شده است.
به گزارش خبرنگاران کیهان از شــهرهای 
درگیر ســیل : در این مــدت علاوه  بر نهادها و 
دستگاه های امدادی و انقلابی، مردم و اصناف و 
سازمان های مردم نهاد مختلف نیز با جمع آوری 
کمک ها در تلاش هستند هرچه سریع تر کالاهای 
مورد نیاز مردم سیل زده را به دستشان برسانند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر خوزستان 
گفت: از چهارم فروردین امسال تاکنون4۰هزار 
و 5۷ نفر آسیب دیده بر اثر سیلاب در این استان، 

امدادرسانی شدند. 
علی خدادادی ، بیان کرد: همچنین دو هزار 
و ۷9 نفر در روســتاهای استان که در محاصره 
ســیلاب هســتند، به مناطق امن و محل های 

استقرار سیل زدگان منتقل شدند.
پیش بینی محل اسکان برای ۱۵۰ هزار نفر 
رئیس  ســازمان بســیج مســتضعفین از 
پیش بینی محل اســکان برای 15۰ هزار نفر از 
سیل زدگان در شهرستان های خرمشهر، شوش، 
حمیدیه، دشت آزادگان و اهواز استان خوزستان 

خبر داد.
سردار غلامحسین غیب پرور اظهار داشت: 
بــا هماهنگــی صورت گرفته میــان نیروهای 
قرارگاه هــای راهیان نور ســپاه و بســیج تمام 
ظرفیت ها بــرای حضور در مناطق ســیل زده 
اعــلام آمادگی کرده و در ســاعات آینده برای 
کمک رسانی به این مناطق اعزام خواهند شد. وی 
تصریح کرد: اردوگاه های در نظر گرفته شده مجهز 
به امکانات هستند و برای رفاه بیشتر سیل زدگان 

اقدامات مؤثری درنظر گرفته شده است.
قرارگاه مردم یاری »عاشورائیان« 

وزارت دفاع در خوزستان تشکیل شد 
با دستور امیر سرتیپ حاتمی وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح »قرارگاه مردم یاری 
عاشــورائیان وزارت دفاع« به منظور حمایت از 
سیل زدگان و در راستای تداوم خدمت رسانی به 
مردم مصیبت زده در استان خوزستان تشکیل و 

آغاز به کار کرد. 
کمک 43 میلیارد تومانی مردم

 به سیل زدگان 
رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( گفت : 
مردم ایران تا کنون4۳۰ میلیارد ریال به این نهاد 
کمک کردند که از این مبلغ  2۳۰ میلیارد ریال 
به صورت کالا و 2۰۰ میلیارد به صورت نقدی اهدا 
شده و در حال توزیع بین آسیب دیدگان است.

پرویز فتاح افزود: تا کنون ۳۰ کامیون مواد 
خوراکی، البسه، پتو، چادر و اقلام امدادی بین 
سیل زدگان استان توزیع شده و علاوه بر آن 1۰ 
هزار پتو ، دوهزار تخته فرش،1۷ هزار متر موکت 
و دو هزار لوازم خانگی برای مددجویان سیل زده 

استان تامین شده است.
اعزام ۱۰۰ قایق تنــدروی نیروی دریایی 

سپاه به مناطق سیل زده خوزستان
نماینده مردم خوزستان در مجلس شورای 
اسلامی گفت: به دستور فرمانده نیروی دریایی 
سپاه پاسداران 1۰۰ قایق تندرو برای کمک به 

مردم سیل زده به خوزستان اعزام شد. 
آیت الله محســن حیــدری در گفت وگو با 
فارس ، اظهار کرد: با ســردار تنگسیری فرمانده 
نیروی دریایی ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
تماســی را برقــرار کردم و از وی درخواســت 
داشتیم که برای کمک به مردم مناطق سیل زده 
خوزستان قایق های تندرو به منطقه اعزام کند.

وی افزود: خوشبختانه فرمانده نیروی دریایی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با این درخواست 
موافقت کرد و تعداد 1۰۰ قایق تندروی شناور 
برای کمک به مردم ســیل زده خوزســتان به 

منطقه اعزام شد.
وی گفت: بــه دلیل بحرانی بودن وضعیت 
حمیدیه این تعداد قایق های تندروی شناور به 
این شهرستان اعزام شد تا کمک رسانی به مردم 

سرعت بگیرد.
حیدری عنوان کرد: روز یکشنبه جلسه ای با 
حضور فرمانده ستاد کل نیروهای مسلح در اهواز 
برگزار شد و از وی درخواست کردیم که از مرکز 
کشور به مردم سیل زده خوزستان امدادرسانی 
بیشــتری صورت بگیرد و بنا شــد که قرارگاه 

خاتم الانبیاء امکانات و کمک های گسترده ای را 
به منطقه گسیل دهد.

وی اظهار کرد: بحران کنونی خوزســتان 
مانند ســال های دفاع مقدس نیاز به عزم ملی 
دارد و امیدواریم این بحران حل و رفع شــود و 

باید مسئله خوزستان جنبه ملی به خود گیرد.
اعزام یک هزار دستگاه ماشین آلات

 به خوزستان برای امدادرسانی به مردم سیل زده
مدیرکل مدیریت بحران استانداری خوزستان 
گفت: یک هزار دستگاه ماشین آلات از استان های 
معین برای خدمت رســانی به مناطق سیل زده 

خوزستان وارد منطقه شده است. 

به گــزارش خبرگزاری فــارس ، کیومرث 
حاجی زاده با تاکید بر امدادرســانی استان های 
معین به وضعیت بحرانی استان خوزستان، اظهار 
کرد: یک هزار دستگاه ماشین آلات از استان های 
معین برای خدمت رســانی به مناطق سیل زده 

خوزستان وارد منطقه شد.
وی عنوان کرد: این دستگاه ها و ماشین آلات 
علاوه  بر امدادرسانی به مردم سیل زده منطقه، کار 
استحکام بخشی سیل بندها را نیز انجام می دهند.
وی گفت: برای آمادگی دریافت سیلاب های 
جدیــد، در حال کاهش میــزان ارتفاع مخازن 

سدهای استان هستیم.
حاجی زاده عنوان کرد: شهروندان و مردم در 
معرض سیل استان خوزستان به نکات ایمنی و 
هشدارهای جدی ستاد مدیریت بحران استان 

توجه جدی داشته باشند.
پخت غذا توسط مواکب اربعین حسینی 

رئیس ستاد عتبات عالیات کشور گفت: روزانه 
در اســتان خوزستان 5۰ هزار پرس غذای گرم 
پخت می شود و به دست مردم سیل زده می رسد 
و برنامه ما در روزهای آینده با توجه به حجم مردم 

در معرض سیل پخت برای 4۰۰ هزار نفر است. 
حسن پلارک در رابطه با خدمات موکب های 
اربعین حسینی به مردم سیل زده در خوزستان 
و لرســتان، اظهار کرد: اکنون تمام موکب های 
محلی ما فعال شــده و به صورت کامل در حال 

خدمت رسانی به مردم هستند.
وی عنوان کــرد: ورودی جدی موکب ها و 
خدمت رســانی به مردم سیل زده بحران کمبود 
موادغذایی را به صورت جدی جبران کرده است و 
این موکب ها با پخت غذای گرم آنها را به دورترین 

مناطق دارای مشکل می رسانند.
وی گفت: اکنون بیش از 8۰ موکب در سطح 

دو استان خوزستان و لرستان فعال هستند.
پرداخت 2۰ درصدی هزینه خسارت سیل 

توسط بیمه ها 
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه 
منابع اســتاندار مازندران از پرداخت 2۰ درصد 
خسارت وارد شده به منازل سیل زده مازندران 
توسط بیمه ها خبر داد و گفت: تا پایان هفته باید 

این پرداختی ها به 8۰ درصد برسد. 
حسن خیریان پور در جلسه بررسی مشکلات 
سیل شرق مازندران اظهار کرد: برای هزار و 1۰۰ 
مسکن و منزل خسارت دیده در استان مازندران 
پنج میلیارد و 5۰۰ میلیون تومان اعلام خسارت 
شده است که تاکنون 2۰ درصد از این خسارت ها 

پرداخت شد.
وی افــزود: با جدیت پیگیر امور مربوط به 
سیل زدگان هستیم و تلاش برای رفع مشکلات 
و معضلات سیل زدگان و بازسازی باید در دستور 
کار جدی مســئولان بوده و واحدهای مختلف 
بیمه ای برای پرداخت خسارت وارد عمل شوند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه 
منابع استاندار مازندران با اعلام اینکه پرداخت 
معیشــتی برای جبران بخشی از خسارت های 
وارد شــده، بخش دیگــری از کمک های ما به 
سیل زدگان اســت؛ یادآور شد: تاکنون  برای 4 
هزار واحد در استان مازندران پرداخت معیشتی 

انجام شد.
بیش از دو هزار نفر از اهالی حمیدیه
 در یگان های ارتش اسکان یافتند 

فرمانــده قرارگاه امــداد ذوالفقار ارتش در 
خوزستان گفت: از روزیکشنبه بیش از دو هزار 
نفر از اهالی شهرســتان حمیدیه در یگان های 

ارتش اسکان یافته اند. 
امیــر دریــادار حبیب الله ســیاری، اظهار 
داشت: از چند روز گذشته با اطلاع رسانی ستاد 
مدیریت بحران نسبت به تخلیه منازل، بلافاصله 
دســتور راه اندازی کمپ های اضطراری را صادر 
کردیم و  تیــپ ۳92 زرهی نیروی زمینی بالغ 
بر دوهزار نفر را در منازل ســازمانی، سالن های 
ورزشی، مسجد و سوله های پادگان اسکان داده 
است. رئیس  ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش 

یادآور شد: تمامی هموطنان اسکان داده شده، 
از امکانات مطلوبی برخوردار هستند و وعده های 
صبحانه، نهار، شام و همچنین محل استحمام 

آنها نیز فراهم شده است.
هشت کامیون اقلام ضروری از دلیجان

 راهی مناطق سیل زده شد 
مردم دلیجان و نراق هشــت کامیون دیگر 
اقلام ضروری شــامل هفت هــزار و ۷۰۰ متر 
موکت به منظور اســتفاده در محل های اسکان 
سیل زده ها، چادرهای گروهی، 8۰ هزار بطری 
آب آشامیدنی و پنج هزار  کنسرو ماهی و اقلام 
دیگر در هفت دســتگاه کامیون بارگیری و به 

استان سیل زده خوزستان ارسال شد.
ارسال پل متحرک از خراسان رضوی

 به منطقه سیل زده غرب کشور 
مدیــرکل راهــداری و حمل ونقل جاده ای 
خراســان رضوی گفــت: ایــن اداره کل یک 
دستگاه پل متحرک و سریع النصب را به منظور 
کمک رســانی و رفع مشــکل ناشی از سیل در 

ارتباطات جاده ای به مناطق ســیل زده در غرب 
کشور ارسال کرد. 

ابراهیم نصری بیان کرد: این پل ۷۰ متری 
که از نوع »بیلی« است به صورت قطعه قطعه با 
پنج دستگاه تریلر و یک دستگاه کامیون برای 

نصب در مناطق سیل زده حمل شد. 
امدادرسانی آستان قدس رضوی

 شامل سیل زدگان در ۵ استان شد 
رئیس  شــورای راهبردی مدیریت بحران و 
پدافند غیرعامل حرم مطهر امام رضا)ع( گفت: 
پیرو دســتور تولیت آســتان قدس این نهاد از 
ظرفیت هــای خود در حوزه هــای عمران، امور 
رفاهی، امداد و پزشکی برای کمک به سیل زدگان 
استان های خراسان شمالی، مازندران، گلستان، 

لرستان و خوزستان بهره گرفته است. 
سید خلیل منبتی بیان کرد: در این چارچوب 
کمک نقدی به میزان ۳5۰ میلیون ریال، سه تن 
پلاستیک، توزیع پنج تن برنج جهت تهیه غذای 
گرم، اعزام 1۰ گروه در لرستان نیز 1۰ دستگاه 
کف کش و لجن کش، ۳5۰ بسته سبد کالا برای 
توزیع بین خانواده های محروم سیل زده ، ارسال 
دو هــزار عدد آب معدنی 1/5 لیتری و ۳۰ عدد 
پتو و زیرانداز و شــش تن برنج توسط اداره کل 

نذورات آستان قدس ارائه شد. 
استقرار چهار آشپرخانه سیار با ظرفیت پخت 
روزانه 1۰ هزار وعده غذا، برپایی نانوایی ســیار 
و مکانیزه با کمک های مردمی، توزیع گوشــت 
گوســفند به تعداد 121راس و اعزام 2۰ گروه 
جهادی از دیگر اقدامات آستان قدس رضوی در 

مناطق سیل زده استان لرستان هستند. 
خرید و تحویل 2۰ دســتگاه لجن کش و 
کف کش توزیع گوشت گوسفند به تعداد 145 
راس و خرید تجهیــزات لایروبی منازل حادثه 
دیــدگان آق قلا ، اهدای بســته حمایتی ویژه 
مادران باردار، پخت غذای گرم به ظرفیت 9 هزار 
پرس غذا در هر روز در آق قلا و همچنین برپایی 
نانوایی سیار با پخت 14 هزار قرص نان در روز 
در گلستان، بنیاد سلامت آستان قدس هم 2۰ 
پزشک اعزام و یک میلیارد و 15۰ میلیون ریال 
تجهیزات پزشکی، دارو و شیرخشک به آن استان 

سیل زده ارسال کرده است. 
ارسال ۱۰ تریلر لوله های بتنی

 از همدان به لرستان 
سید هادی حسینی بیدار ، مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب استان همدان از ارسال 1۰ تریلر 
لوله های بتنی سایز بالا از همدان به لرستان خبر 
داد و گفت: دو هزار و 5۰۰ بسته آب بسته بندی 
نیز جهت کمک به آبرســانی اضطراری مناطق 

سیل زده لرستان ارسال شد. 
محموله 2 میلیارد ریال کمک غیرنقدی

 از کردستان به پلدختر ارسال شد 
معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر 
کردستان گفت: تاکنون از انبارهای این جمعیت، 
محمولــه ای به ارزش دو میلیارد ریال شــامل 
کمک های غیر نقدی و مواد غذایی و خوراکی به 
شهر سیل زده پلدختر در استان لرستان ارسال 

شده است. 
توفیق رحمانی اظهار داشت: این کمک ها 
شــامل دوهزار و 5۰۰ بســته ۷2 ســاعته 
 مواد غذایی و کنســروی، برنج، شکر و قند

 بوده است.
وی بــا بیان اینکه کردســتان محموله 4 
میلیارد ریالی به پلدختر ارسال کرده ، افزود: 6۰ 
هزار بطری آب معدنی، 5۰۰ تخته پتو، 2۰ تن 
برنج، 1۰۰ هزار قرص نان، 2 هزار و 5۰۰ قوطی 
تن ماهی و 2 هزار و 5۰۰ قوطی کنسرو لوبیا از 
جمله اجناسی است که این شرکت برای کمک 

به سیل زدگان ارسال شده است.
اصفهان آمادگی ارسال خون

 به استان های سیل زده را دارد 
مدیرکل انتقال خــون اصفهان از آمادگی 
این نهاد برای ارســال فــرآورده  های خونی به 
استان های سیل زده خبر داد و گفت: تاکنون در 
 این ارتباط اعلام نیازی از مناطق سیل زده کشور

 نداشته ایم. 
مجید زینلی افزود : اصفهان، استان معین برای 
استان سیل زده لرستان است و به محض اعلام نیاز 
برای فرآورده  های خونی، این اداره کل آمادگی 
 لازم برای هرگونه همکاری با استان  های سیل زده 

را دارد.

همه مردم ایران تا پایان بحران سیل در كنار سیل زدگان هستند

با رأی قاطع نمایندگان

تحقیق و تفحص از سازمان خصوصی سازی به تصویب رسید
سرویس سیاسی-

دیروز در حمایــت از طرح تحقیق و 
تفحص از سازمان خصوصی سازی ادیانی، 
نماینده قائمشهر تاکید کرد: تنها در مورد 
خصوصی سازی ها می توان گفت »وااسفا« و 
حجت الاسلام حسینی کیا نیز گفت که باید 
مشخص شود »پوری حسینی« مورد حمایت 

چه کسی یا کسانی بوده است.
جلسه علنی مجلس شورای اسلامی دیروز 
به ریاست مسعود پزشکیان نایب رئیس  مجلس 
و بــا حضور اکثریت نماینــدگان در حالی آغاز 
شد که گزارش کمیســیون اقتصادی مبنی بر 
تصویب تقاضای تحقیق و تفحص از ســازمان 

خصوصی سازی مهم ترین دستور کار آن بود.
موضوع تخلفات ســازمان خصوصی آن قدر 
واضح و آشکار بود که تقریبا می توان گفت تمام 
روزنامه ها و ســایت ها در نیمه دوم سال گذشته 
به آن پرداختند. از سوی دیگر برخی نمایندگان 
و به خصوص نمایندگان شــهرهایی نظیر تبریز 
و اراک که شــرکت های بزرگ ماشین ســازی 
دارند؛ به تشریح دقیق تخلفات گسترده سازمان 
خصوصی پرداختند و در این زمینه تذکرهایی نیز 

به دولتمردان و شخص رئیس جمهور داده شد.
»پوری حسینی« از کجا حمایت می شود؟!

حجت الاســلام ســید جواد حســینی کیا 
در نشســت علنی دیروز مجلــس و در جریان 
بررســی گزارش کمیســیون اقتصادی درباره 
ضرورت تحقیق و تفحص از عملکرد ســازمان 
خصوصی ســازی، گفت: کاهــش تصدی گری 
دولــت و کاهــش هزینه های دولــت از اهداف 

خصوصی سازی است.
وی بــا ذکــر مثالــی از انحراف ســازمان 
خصوصی ســازی در واگذاری ها، افزود: به عنوان 
مثــال واحد اقتصادی که ارزش آن هزار و 8۰۰ 
میلیارد تومان بوده است به قیمت 18۰ میلیارد 
تومان واگذار شده است، یعنی 1۰ درصد قیمت 
واقعی. متأسفانه این گونه واگذاری ها به معنای 
سرمایه بری به جای سرمایه گذاری و اشتغال زدایی 

به جای اشتغال زایی است.
حسینی کیا با بیان اینکه علاوه  بر این، سازمان 

خصوصی سازی به این فرد بدون برگزاری مزایده 
سهام عدالت را نیز واگذار کرده است، اظهار داشت: 
این کار خصوصی سازی نیســت، تاراج و غارت 
بیت المال است. چه کسی پشت صحنه حمایت 
از رئیس  سازمان خصوصی سازی است به دلیل 

آنکه کسی جرأت عزل وی را ندارد.
عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس 
همچنین از واگذاری سیلوهای گندم انتقاد کرد 
و گفت: در شرایط تحریم این کار درست نیست.

فراکسیون ولایی
 پیگیر تخلفات سازمان خصوصی سازی

در ایامی که 4گزینه از سوی رئیس جمهور 
بــرای تصدی پســت وزارت در چهار وزارتخانه 
صمــت، کار و رفاه، راه و شهرســازی و اقتصاد 
به مجلس معرفی شــده بودند شرط فراکسیون 
نماینــدگان ولایی برای حمایت از گزینه وزارت 
اقتصاد کوتاه کردن دســت »پوری حسینی« از 
بیت المال بود. این نمایندگان به صورت مستند 
از حیف و میل ثروت های عمومی جامعه توسط 
رئیس  این سازمان سخن می گفتند و همچنین 
فروش شرکت هایی با برندهای شناخته شده آن 

هم به ثمن بخس!
دیگر موافق تحقیق و تفحص از ســازمان 
خصوصی سازی که دیروز به ایراد سخن پرداخت 
سید علی ادیانی، عضو فراکسیون نمایندگان ولایی 
و نماینده قائمشهر گفت: فلسفه وجود واگذاری ها 
این اســت که باری از دوش دولت برداشته شود 
امــا امروز اغلب واحدهای واگذار شــده نه تنها 
مشکلاتشان حل نشده است بلکه باری به دوش 

دولت شده اند.
تنها می توان گفت: وااسفا !

وی با  اشــاره بــه عدم اهلیــت افرادی که 
شرکت های دولتی توسط سازمان خصوصی سازی 
بــه آنها واگذار شــده اســت، گفت: ســازمان 
خصوصی سازی باید یار دولت باشد اما امروز باری 
بر دوش دولت است. متأسفانه  اشتغال موجود با 
خصوصی سازی ها حفظ نشــده و واگذاری های 
نادرست موجب از بین رفتن  اشتغال شده است.

ادیانــی علت تفاوت قیمــت واگذاری ها با 
قیمت عرفی، انحرافات عجیب و غریب سازمان 

خصوصی سازی از قانون و نحوه اعمال حاکمیت 
شــرکتی توسط این ســازمان را از جمله موارد 
مهم تحقیق و تفحص از سازمان خصوصی سازی 
عنوان کرد. متأسفانه نقش و جایگاه پیوست های 
سیاســی، اجتماعی و فرهنگــی در واگذاری ها 
نادیــده گرفته شــده و بــا واگذاری های غلط، 
مشــکلات اجتماعی و امنیتی ایجاد شده است. 
تنها در مورد خصوصی ســازی ها می توان گفت 
»وااسفا«. عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: 
اعمال ســلیقه به جای اجرای قانون باعث شده 
است ما بر تقاضای تحقیق و تفحص از سازمان 

خصوصی سازی مصمم باشیم.
»آریِ« محکم مجلس به تحقیق و تفحص

سرانجام این تحقیق و تفحص به رای گذاشته 
شد و نمایندگان با میزان رای بالایی با آن موافقت 
کردند. دیــروز در صحن علنی از مجموع 211 
نماینده حاضر، 161 نماینده رأی موافق دادند. 
این تحقیــق و تفحص 12رأی مخالف و ۳ رأی 

ممتنع داشت.
در گزارش کمیسیون اقتصادی درباره این 
تحقیق و تفحص آمده اســت: این کمیســیون 
پس از دریافت پاســخ کتبی دستگاه تحقیق و 
تفحص شونده )سازمان خصوصی سازی( و قانع 
نشدن متقاضیان از پاسخ های ارائه شده در تاریخ 
9۷/8/28 به استناد ماده 212 آئین نامه داخلی 
مجلس با حضور متقاضیان تحقیق و تفحص و 
عدم حضور مســئولین دستگاه متولی )علیرغم 
دعــوت قبلی( تشــکیل جلســه داد و اعضای 
کمیســیون نهایتاً با انجــام تحقیق و تفحص 

موافقت کردند.
برخــی از محورهای تحقیــق و تفحص از 
سازمان خصوصی سازی به شرح زیر است: بررسی 
عملکرد ســازمان خصوصی ســازی درخصوص 
میزان رعایت قوانین ســازمان خصوصی سازی 
در واگذاری هــا اعم از: چگونگی احراز صلاحیت 
و اهلیت خریــداران، چگونگی نظارت و صیانت 
از حق الســهم ســازمان و دولت در شرکت های 

واگذار شده.
بررسی عملکرد ســازمان خصوصی سازی 
در مورد بررســی کارشناســی اموالــی که به 

فروش گذاشــته شده اســت. بررسی عملکرد 
سازمان خصوصی ســازی در واگذاری هپکوی 
اراک، ماشین سازی تبریز، پالایشگاه کرمانشاه. 
نحوه اعمال حاکمیت شــرکتی توسط سازمان 
خصوصی سازی در شرکت های سرمایه پذیر متعلق 

به سهام عدالت. 
نامه معاون پارلمانی رئیس جمهور 

حســینعلی حاجی دلیگانی نماینده مردم 
شــاهین شهر در جلســه دیروز ضمن تذکری 
شفاهی گفت: سؤال بنده از هیئت رئیسه و ریاست 
جلسه این است که چرا اجازه می دهید کلاه بر 
ســر مجلس برود؟ آقای امیری معاون پارلمانی 
رئیس جمهور نامه ای به مجلس نوشت که وزرای 
راه و شهرسازی، نیرو و کشور در مناطق سیل زده 
حضور دارند و به همین دلیل نمی توانند در جلسه 
مجلس برای بررسی مناطق سیل زده حضور یابند.
عضو فراکســیون نمایندگان ولایی مجلس 
اظهار داشــت: الان کاشــف به عمل آمده است 
که وزرا در مناطق سیل زده نیز حضور نداشتند. 
چرا اجازه می دهید کلاه بر سر مجلس بگذارند. 
در درجه اول، مسئولیت این کار بر عهده رئیس 
 و هیئت رئیسه مجلس است. باید به این موضوع 
رسیدگی شود، اگر وزرا نیز حضور نداشتند باید 
رئیس جمهور و معاونین او در جلسه علنی مجلس 
شورای اسلامی حضور می یافتند. آیا حضور سه 
ساعته در مجلس برای وی مشکلی ایجاد می کرد؟
دیروز همچنین محمدرضا صباغیان، نماینده 
مــردم بافق، مهریز و ابرکوه با  اشــاره به گرانی 
بسیاری از کالاهای اساسی کشور گفت: بنده پیش 
از ســال جدید هم چندین بار تقاضای برگزاری 
جلسه ای غیرعلنی در مجلس را داشتم اما مورد 
توجه قرار نگرفت. در این باره لازم به ذکر است که 
حاجی دلیگانی که در اواخر سال گذشته چندین 
بار در تذکرهای شفاهی درخواست تشکیل جلسه 
غیرعلنی را با حضور دولتمردان برای بررسی روند 
افزایش قیمت ها داده بود دیروز از تنظیم نامه ای 
بــا امضای حدود 1۳ نفر از نمایندگان خبر داد. 
این نامه که خطاب به رئیس  مجلس نگاشته شده 
درخواست تشــکیل جلسه ای غیرعلنی را برای 

بررسی گرانی های مطرح کرده است.

درمکتب امام

پاسداری، منصب انبیاء و اولیاست
هان، ای پاسداران عصر حاضر و انقلاب اسلامی! به امام امت و پاسدار قرآن کریم و 
اسلام عزیز ]امام حسین)ع([ اقتدا نموده حق پاسداری از انقلاب اسلامی را به خوبی ادا 
کنید؛ و از این منصب بزرگ، که منصب انبیای عظام و اولیای خداوند تعالی است به 
خوبی حفاظت کنید. نکند خدای نخواسته کاری کنید که مقام پاسداری لکه دار شود؛ 
و مبادا در لباس پاسداری از شما عملی صادر شود که موجب سرشکستگی اسلام باشد.
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بقیه از صفحه2
واکنش های داخلی و خارجی به اقدام احمقانه دولت آمریکا 

در نخستین واکنش ها به احتمال قرار گرفتن نام سپاه پاسداران در فهرست گروه های تروریستی 
آمریکا، 255 نفر از نمایندگان مجلس روز یکشنبه در بیانیه ای ضمن محکوم کردن این اقدام آمریکا و 

حمایت از سپاه تاکید کردند: هر اقدامی علیه این نیرو را با اقدام متقابل پاسخ می دهیم.
آنان تاکید کردند: امنیت ملی ملت ایران و نیروهای مسلح جزو خطوط قرمز نمایندگان مردم بوده 
و در صورت اقدامی از سوی رئیس جمهوری آمریکا یا هر نهاد دیگر علیه سپاه اقدام متقابل و با قید دو 
فوریت انجام خواهیم داد تا هیئت حاکمه آمریکا که خود عامل تشکیل و حامی گروه های تروریستی 

در منطقه بوده اند از اقدام بی جا و احمقانه خود پشیمان شوند.
حشمت الله فلاحت پیشه رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز در توییتی به 
احتمال قرارگیری نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست گروه های تروریستی واکنش نشان داد. 
فلاحت پیشه در توییتی نوشت: »در صورت قرار دادن سپاه در فهرست گروه های تروریستی آمریکا، 

نظامیان این کشور را در کنار داعش در فهرست سیاه تروریست ها قرار می دهیم«.
رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس همچنین روزگذشته از تدوین طرح 
دوفوریتی مجلس برای حمایت از سپاه پاسداران خبر داد و اعلام کرد: اگر آمریکایی ها سپاه پاسداران 
را جزو گروه های تروریستی قرار دهند ارتش آنها را در لیست تروریستی قرار می دهیم. علیرضا سلیمی 
دیگر نماینده مجلس هم در جلسه علنی روزگذشته پارلمان، در تذکری گفت: اگر آمریکایی ها بخواهند 
سپاه را به عنوان گروه تروریستی اعلام کنند ما قطعا همه نیروهای آنان را در منطقه و سایر نقاط جهان 
هدف قرار خواهیم داد. وی افزود: اگر آمریکایی ها چنین غلطی کنند، ما بیکار نخواهیم نشست، نظر 

مجلس و همه ملت ایران این است که از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی حمایت کند.
۱4 طرح مجلس برای مقابله با اقدامات تروریستی آمریکا

حشمت الله فلاحت پیشه رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
همچنین روز گذشته با اشاره به برنامه های این کمیسیون برای مقابله با اقدامات تروریستی آمریکا و 
در واکنش به تهدید آمریکایی ها برای قرار دادن نام ســپاه پاسداران در فهرست گروه های تروریستی، 
گفت: طرح گنجاندن نام نظامیان آمریکا در فهرست گروه های تروریستی به همراه طرح های دیگری در 
دستورکار کمیسیون امنیت ملی مجلس قرار گرفته که این همان طرح حمایت از سپاه پاسداران است.
وی افزود: در این طرح نظامیان آمریکایی در منطقه، مترادف با گروه های تروریستی نظیر داعش 
قلمداد می شود؛ البته در جلسه اخیر کمیسیون امنیت ملی نیز مقرر شد که 14 طرح در کمیسیون 

امنیت ملی در جهت مقابله با اقدامات خصمانه آمریکا تصویب و تدوین شود.
رئیس کمیســیون امنیت مجلس با اشــاره به جزئیات 14 طرح مجلس بــرای مقابله با اقدامات 
تروریســتی آمریکایی ها، اظهار داشت: براساس این طرح ها، دولت، وزارتخانه ها و دستگاه های اجرایی 

مختلف ملزم به مقابله، خنثی سازی، شفاف سازی و بخشی هم افشاگری در مورد آمریکا می شوند.
فلاحت پیشه اضافه کرد: به عنوان مثال موضوع نقش آمریکایی ها در تروریسم سایبر، بیوتروریسم، 
جلوگیری از ورود کمک های انسان دوستانه به آسیب دیدگان و سیل زدگان ایرانی، مقابله با تأمین دارو 
و غذای مورد نیاز مردم ایران، کشتار مردم یمن و مواردی از این دست، جزو طرح هایی است که مقرر 
شده تدوین و تصویب آنها در کمیسیون امنیت ملی مجلس آغاز شود. وی تصریح کرد: این 14 طرح 

در قالب دیپلماسی رسمی و هم دیپلماسی عمومی مطرح است و برای دولت الزام ایجاد می کند.
همچنین ســردار جعفری فرمانده کل سپاه در واکنش به انتشار اخباری مبنی بر اقدام احتمالی 
آمریکایی ها در قرار دادن نام ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست گروه های تروریستی تأکید 
کرد : اگر آمریکایی ها دســت به چنین حماقتی بزنند و امنیت ملی ما را به مخاطره بیندازند، مطابق 
سیاســت های نظام جمهوری اســلامی ایران اقدامات مقابله به مثل را عملیاتی و در دستور کار قرار 
خواهیم داد. وی تصریح کرد: در چنین شرایطی دیگر ارتش و نیروهای امنیتی آمریکا در منطقه غرب 

آسیا از آرامش امروز برخوردار نخواهند بود.
خوشحالی محافل صهیونیستی نگرانی سیاسیون آمریکایی

قرار دادن نام ســپاه در فهرست تروریستی در داخل آمریکا با استقبال نمایندگان تندرو و برخی 
هیئت های ضدایرانی روبرو شــد. محافل صهیونیستی هم از این موضوع ابراز خوشحالی کردند. »بن 
ساس« سناتور جمهوری خواه آمریکایی ضمن ادعاهای نادرست درباره سپاه، به عواقب این قرارگیری 
هم اشاره کرد. »مایک گالاگر« عضو مجلس نمایندگان آمریکا و »مارک دوبوویتز« رئیس اجرایی مرکز 
دفاع از دموکراسی ها هم از تندرو ترین مخالفان ایران هستند که درباره این اقدام آمریکا به زبان تحسین 

سخن گفته اند.
پیش از این اما »وندی شرمن« معاون سابق وزیر خارجه آمریکا و مذاکره کننده برجسته آمریکا 
در برجام درباره زمزمه های ناتمام قرار گرفتن نام سپاه در فهرست تروریستی گفته بود، درباره تبعات 
این اقدام برای نیروهای آمریکایی در منطقه نگران است. شرمن معتقد بود اگر رئیس جمهوری آمریکا 
دنبال نزاع نیست نمی توان این تصمیم را به نفع آمریکا دانست. شرمن تاکید کرده بود: »سپاه پاسداران 

از قبل کاملا تحت تحریم است و این تشدید تنش قطعا نیروهایمان در منطقه را به خطر می اندازد.«
دردسرها و مخاطرات اقدام علیه سپاه برای آمریکایی ها

در همین راستا نشریه آمریکائی تایم در گزارشی با پرداختن به تأثیرات و پیامدهای اقدام احتمالی 
آمریکا علیه سپاه پاسداران، آن را اقدامی بی سابقه توصیف کرد که می تواند دردسرهایی را برای مقامات 

آمریکایی و خطراتی را نیز برای نیروهای آمریکایی در خاورمیانه به همراه داشته باشد.
به نوشته تایم باتوجه به جایگاهی که سپاه برای ایران دارد، این اقدامات تنبیهی از سوی آمریکا 
می تواند تأثیرات محدودی )برای ایران( داشته باشد اما تروریستی اعلام کردن سپاه ممکن است به طور 
قابل توجهی فعالیت نظامی و دیپلماتیک آمریکا را، به ویژه در عراق پیچیده کند. جایی که نیروهای 

شیعی عراقی و احزاب سیاسی آن روابط نزدیکی با سپاه دارند.
این نشــریه همچنین تصریح کرد این اقدام در لبنان می تواند محدودیت های بیشتری را به ویژه 
با افرادی که مقامات آمریکایی با آنها تعامل دارند، در پی داشته باشد. سپاه پاسداران روابط نزدیکی با 
حزب الله دارد که بخشی از دولت لبنان است. حزب الله در حال حاضر نیز از سوی آمریکا یک سازمان 
تروریستی خارجی شناخته می شود. حضور آن در پارلمان لبنان و شاخه اجرایی آن سبب شده است 
تا آمریکا نتواند هیچ گونه ارتباطی با اعضای حزب الله داشــته باشد، هرچند که واشنگتن به همکاری 
و کمــک به ارتش لبنان ادامه می دهد. به عقیده تایم بدون در نظر گرفتن اســتثنا یا معافیت از این 
تروریستی اعلام کردن، نیروها و دیپلمات های آمریکایی می توانند از تعامل با مقامات لبنانی و عراقی 

که با مقامات سپاه و جانشین های آنها تعامل دارند، منع شوند.
این نشــریه آمریکایی در گزارش خود آورده اســت : پنتاگون و آژانس های اطلاعاتی نسبت به 
تأثیرات این اقدام که باعث می شــود نتوانند با آن دســته مقام های خارجی ارتباط برقرار کنند که با 
اعضای ســپاه ملاقات کرده یا تعامل دارند، ابراز نگرانی کرده اند. همین نگرانی ها بود که موجب شــد 
دولت آمریکا پیش از این نیز از چنین اقدامی منصرف شود، کاری که بیش از یک دهه است در دولت 

مطرح است.
علاوه بر این پیچیدگی ها، فرماندهان نظامی آمریکا نگرانند که این کار ایران را به سمت اقدامات 
تلافی جویانه علیه نیروهای آمریکایی علیه منطقه سوق دهد. به گفته یک مقام آمریکایی که خواست 
نامش فاش نشود، این فرماندهان قصد دارند به نیروهای باقیمانده کشورشان در عراق، سوریه و نقاط 

دیگر درباره احتمال چنین اقداماتی هشدار دهند.
به جز عراق که حدود پنج هزار و 2۰۰ نیروی آمریکایی در آن حضور دارند و سوریه که تقریباً دو 
هزار نیرو در آنجا باقی مانده اند، پنجمین ناو آمریکایی در خلیج فارس است و پایگاه هوایی آمریکا در 

قطر نیز در معرض خطر است.
دو مقام آمریکایی دیگر گفته اند که انتظار می رود وزارت امورخارجه آمریکا هم نسبت به اقدامات 
تلافی جویانه ایران علیه ســفارت خانه ها و کنسولگری ها و همچنین اعتراضات ضدآمریکایی هشدار 
دهند. در ابتدای جنگ علیه عراق و تصمیم دولت ترامپ برای منتقل کردن ســفارت واشــنگتن در 

اراضی اشغالی به قدس نیز هشدارهای مشابهی منتشر شد.
پشت پرده قرار دادن سپاه در لیست گروه های تروریستی

در نگاه اول قرار دادن سپاه در لیست گروه های تروریستی توسط سپاه ادامه حداکثری کردن فشار 
به جمهوری اسلامی است. اما واقعیت دقیق تر این است که آمریکا به دنبال انتقام و شکست های نزدیک 
به سی سال از سپاه در نقاط مختلف غرب آسیا و چه بسافراتر! از آن است. بنابراین حساب این اقدام 

آمریکا را باید صدرصد به انفعال و درماندگی در برابر یک نیروی قدرتمند گذاشت.
آمریکا چندین سال است که قلب راهبرد تحریم های خود را رودرو قرار دادن مردم با برنامه هایی 
همچون اقدامات موشکی و نفوذ منطقه ای ایران و نهایتا نهادهایی مثل سپاه پاسداران قرار داده است. 
اینک آمریکایی ها پس از صرف میلیاردها دلار هزینه مالی و جانی به این خواسته نتوانسته اند برسند، 

پس طبیعی است که در مرحله شکست این پروژه پرهزینه خود، یک اقدام نمایشی انجام بدهند.
کارشناسان معتقدند، قراردادن نام ســپاه در فهرست گروه های تروریستی بخشی از تلاش های 
رئیس جمهوری ایالات متحده برای اتخاذ مواضع سختگیرانه تر علیه ایران است؛ چرا که در تحلیل آنها، 
عامل بسیاری از توقف طرح ها و راهبردهای خصمانه آمریکا علیه ملت ایران، اقتدار و توانمندی خلاقانه 
سپاه و البته دیگر نیروهای مسلح در دفاع از کشور و حضور در تحولات منطقه است؛ آمریکایی ها امروز 
در عراق و سوریه به دلیل رویکرد دوگانه که از یک سو از تروریسم تکفیری داعش حمایت کرده و از 
ســوی دیگر در شرایط پسا جنگ با داعش، ابراز تمایل به بازگشایی مناسبات سیاسی و مشارکت در 
روند بازسازی می کنند، مفتضح شده اند و در یمن با وجود ورود به سال پنجم جنگ و حمایت تمام قد 
از ائتلاف عربستان نتوانسته اند هیچ طرحی را جلو ببرند و در همه اینها سپاه را مقصر می دانند؛ اما آنها 
نمی توانند ســپاه را در فهرست تروریسم قرار دهند؛ زیرا با سپاهی مبسوط الید در منطقه غرب آسیا 
مواجه هستند که نیروهای زیادی از آنها در تیررسش قرار دارند و اگر فضا برای سپاه ناامن شود و در 
فهرست گروه های تروریستی قرار گیرد، برای هیچ کس امن نخواهد بود! به همین دلیل این حماقت 
دور از کمترین میزان برآورد عقلایی اســت که بســیاری از مســئولان و فرماندهان آمریکایی تلاش 

می کنند برای ترامپ بی عقل جا بیندازند.

کاخ سفید، سپاه را »گروه تروریستی« اعلام کرد

 ترامپ با حماقت خود
جواز قتل نظامیان آمریکا را صادر کرد

تولیت آستان قدس رضوی 
در دیدار نخست وزیر عراق گفت: 
دشمنان به نقاط اقتدار و پیوند ما 
حملات رسانه ای و دروغ پردازی 
می کنند، این حقد و کینه ناشی 
از خشم آنها از مودت مردم ایران 
و عراق حول ارادت به خاندان 

وحی است.
عادل عبدالمهدی، نخست وزیر 
عراق کــه در راس هیئت بلندپایه 
سیاســی و اقتصادی به ایران سفر 
کرده بــود، برای زیارت بارگاه منور 
رضوی وارد مشــهد شد. به گزارش 
تسنیم، نخســت وزیر عراق در بدو 
ورود مورد استقبال استاندار خراسان 

رضوی قرار گرفت و برای دقایقی به حرم مطهر امام رضا)ع( 
مشرف شد و با حجت الاسلام والمسلمین احمد مروی، تولیت 

آستان قدس رضوی نیز دیدار و گفت وگو کرد.
حجت الاسلام والمسلمین مروی در این دیدار که در تالار 
ولایت حرم مطهر رضوی برگزار شــد، با اشاره به مشترکات 
فرهنگی و تاریخ میان کشور ایران و عراق، خاطرنشان کرد: 
میراث فرهنگی مشــترک ایران و عراق ســابقه تاریخی و 
مذهبی چند هزار ســاله دارد و مهم تر از همه محبت اهل 
بیت)علیهم الســلام( قلب و روح مردم دو کشــور را به هم 

پیوند زده است. 
به گزارش آســتان نیوز، وی ابراز داشــت: دشمنان به 
این نقاط اقتدار و پیوند ما حملات رسانه ای و دروغ پردازی 

می کنند، این حقد و کینه ناشی 
از خشم آنها از مودت مردم ایران 
و عراق حــول ارادت به خاندان 

وحی است. 
تولیت آستان قدس رضوی 
با بیان اینکه از توافق اخیر شما 
و رئیس جمهــور محتــرم ما در 
حذف هزینه ویزا تشکر می کنم، 
اظهار داشت: قطعا همراهی شما 
و مردم عراق در شرایط تحریمی 
جمهوری اســلامی ایــران، به 
تعمیق رابطه عاطفی و تاریخی 
دو کشــور کمک شایانی خواهد 
والمسلمین  کرد. حجت الاسلام 
مروی خاطرنشــان کرد: آستان 
قدس رضوی از هر گونه پیشنهاد جهت نقش آفرینی بیشتر 

در روابط دو کشور استقبال می کند. 
وی بیان داشــت: آستان قدس یک نهاد کاملا دینی و 
مردمی اســت و محبت هزار و دویســت ساله مردم به این 
عتبه، توانمندی های گســترده ای در حوزه  های اقتصادی، 
فرهنگی و آموزشی و دانشــگاهی برای آن ایجاد کرده که 
همه این مزیت ها می تواند بسترساز تعاملات فزاینده میان 

دو کشور قرار گیرد.
عادل عبدالمهدی همچنیــن در دیدار با علیرضا رزم 
حسینی، استاندار خراســان رضوی از رایگان شدن هزینه 
صدور روادید به عنوان یکی از مهم ترین دستاوردهای سفرش 

به ایران یاد کرد.

نخست وزیر عراق به زیارت امام رضا )ع( مشرف شد


